AB

97244

Si Te Homines noſſent!

Vir rerum divinarum humanarumque Peritia, atque dum viveret inter Proteſtantis

Nominis Profeſſores Academicos conſpiciemus.

Suo, de quo forſan alibi, Loco.

Non quis interea dicat, ſed quid dicatur, miſſis præjudiciis, attendatur.

Fides ſalvifica eſt obedientia ſpiritualis, qua carnem & mundana relinquendo ductum Dei Patris & Filii ſequimur. (a) Cum iſta definitione tota concordat Scriptura, quæ ubique obſequioſam Voluntatem poſtulat, ut fides ergo in faciendo conſiſtat; (b) Hinc eſt, quod vera fides, quæ Voluntas (c) habitus eſt, & quatenus intellectuali & fictitiæ fidei contradiftinguitur, etiam dilectio Dei vocatur; (d) Neque eſt, quod dicant, dilectionem ipſam fidem conſequi. Vel enim fidem mentale intelligunt, & tunc dilectio, quæ in Voluntate eſt, ejuſdem adæquatus effectus eſſe non poteſt; vel fidem veram in Voluntate radicatum: tunc ipſa fides dilectio eſt, nec conſequi debet. Idem iudicium de bonis operibus: Externa tantum conſequuntur, interna & virtualia cum fide ſunt & in ipſa fide inſunt. (e) Iſta autem obſequioſa dilectio non meritoria virtute ſalvifica eſt. (aliud meritum niſi meritum Chriſti Scriptura neſcit, ſed quatenus animum noſtrum reſingit ad ſimilitudinem & exemplum vitæ Chriſti, & iſto modo aptum natum reddit, ut paſſivum ſubjectum fiat, in quod Chriſtus cum gratia & merito ſuo inſuatur. Ita paſſive tantum operam ſalutem, quando non reſectamur; Reſectamur autem, quando non diligimus; non diligimus, quando diſſimiles ſumus diſſimiles autem per mundum ejuſque opera reddimus. Mundi ergo contentu & amore Dei aptitudinalis habitus ad influentiam gratiæ paratur. Iſte habitus eſſentiali nomine dilectio vocatur; ceteræ ejuſdem appellationes tantum formam, varias differentias & reſpectus dicunt. Exempli gratia: Dilectio fides vocatur, quatenus in fiducia tranſit (f) Poenitentia, quatenus ſe à peregrinis amoribus deſecat: Id quod exprimitur, quando à Chriſto Parentes & omnia non corpore ſed animo (g) relinquere & ipſum ſequi jubemur. Paupertas etiam ſpiritualis dicitur, de qua egregium & divinum Taulerus Tractatum ſcripſit. In fide ergo, adeoque in toto noſtro Chriſtianismo nonniſi duo actus occurrunt: Divinus declinationis mundi ſue carnis eſt: alter unionis cum Deo, qui eſt in Chriſto. Iſti actus invicem concomitantibus ſunt; & uno poſito, alter neceſſario ſequitur; Quando relinquimus mundum, invenimus Chriſtum, & vice verſa. Jam ratio eluceſcit, cur fides in Scriptura jam pro dono Dei inſuſo, jam autem pro habitu humana operi acquirenda ſitmetur. Quæ niſi materia & forma fidei diſtinguantur, implicarent. Fides enim ſecundum materiam noſtri eſt operis, ſecundum formam (h) ſolus Dei eſt. Tantum ad fidei fundamentum.